
UCHWAŁA NR V/19/11
RADY GMINY DYWITY

z dnia 16 lutego 2011 r.

w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  realizujących
w ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o różnym tygodniowym wymiarze  godzin,
psychologów,  pedagogów,  logopedów  oraz  niektórych  nauczycieli  przedszkoli  zatrudnionych  w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dywity 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, Nr 227, poz.
1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67 poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213 poz. 1650, Nr 219 poz.
1706) 

Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych,
prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą  szkół i placówek oświatowych oraz na rzecz dzieci i ich rodzin
przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia  26 stycznia  1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.  U.  Dz.  2006 r.  Nr  97,  poz.  674 z późn.  zm.),  zwanej  dalej  Kartą  Nauczyciela,  zatrudnionych  w pełnym
wymiarze godzin ustala się według następujących norm: 

 
L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy

wymiar godzin 
1. Pedagog, psycholog, logopeda 20 

2. Nauczyciel przedszkola prowadzący obowiązkowe roczne wychowanie przedszkolne w grupie
obejmującej dzieci w różnym wieku 22 

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą
oraz na rzecz dzieci  i ich rodzin należy rozumieć  zajęcia  grupowe i indywidualne wynikające z realizacji  zadań
dydaktyczno-wychowawczych, diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

§ 2. 1. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkoli,  szkół  i placówek
prowadzonych przez gminę  Dywity i realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin,  ustala  się  według  następującego  wzoru  (z
zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku): 

W = (g1 + g2 +…+ gn) / (g1/w1 + g2/w2 +…+ gn/wn) , w którym: 

- W –  oznacza  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  przedszkoli  i szkół  realizujących
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze
godzin, 

- w1, w2, wn – obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla danego stanowiska określony w art. 42 ust 3 ustawy
Karta  Nauczyciela  oraz  na  podstawie  przepisów  wydanych  w oparciu  o art.  42  ust  7 pkt  3 ustawy  Karta
Nauczyciela, 

- g1, g2, gn – oznacza liczbę godzin przydzielonych nauczycielowi w ramach wymiaru godzin odpowiednio w1,
w2, wn. 

2. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  W, zaokrągla się  do pełnej  godziny w ten sposób, że
wymiar mniejszy niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny i więcej liczy się za pełną godzinę.  

Id: MFNQY-FTBPR-WVONW-ZCNSR-SXVKX. Uchwalony Strona 1

 



3. Wszystkie godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć,  ustalonego
na podstawie ust. 1, stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Warmińsko-Mazurskiego. 

Id: MFNQY-FTBPR-WVONW-ZCNSR-SXVKX. Uchwalony Strona 2

 


